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Szanowni Państwo!

W  p rezen tow anym  num erze „Echa Puszczykowa" znalazło 
się sp o ro  a rty ku łó w  będących  w yrazem  tro sk i w ie lu  osób  i 
in s ty tu c ji o d o b ro  naszego m iasta i jego  m ieszkańców . Zapraszam y 
do lek tu ry  a rty k u łó w  p o św ię co n ych  p ro g ra m o m  da jącym  bezro 
b o tn ym  szanse na znalezienie pracy, po lecam y rów n ież Państwa 
uw adze in fo rm a c je  na te m a t w y n ik ó w  og łoszone j w  zeszłym  m ie 
siącu na naszych łam ach  sondy, pośw ię co n e j sp ra w ie  tzw. „Zako la  
W arty ".

Do Echa została załączona ankieta „B ezp ieczne Puszczy
ko w o ", k tó re j ce lem  je s t zebran ie  in fo rm a c ji do tyczących  poczucia 
bezp ieczeństw a oraz zd iagnozow an ie  postrzegan ia  przez sp o łe 
czność p racy  tu te jsze j Policji. A nkie ta  je s t oczyw iśc ie  anon im o w a . 
Ma p ozw o lić  na usp raw n ien ie  działań p re w e n cy jn ych  p o lic ji w  
op a rc iu  o spo łeczne  postu la ty . A n k ie ty  m ożna w rzucać do urn usta
w io n ych  w  trzech  sk lepach spożyw czych  „S p o łe m " (przy ul. Poz
nańskiej, D w o rco w e j i N ow e  O siedle) oraz w  U rzędzie M iasta w  
te rm in ie  do  20 lu tego.

M am y nadzieję, że w  s tyczn io w ym , obsze rnym  Echu każdy 
znajdzie coś in te resu jącego  dla siebie.

Zapraszamy do lektury 
Redakcja
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W spaniały jubileusz! Kolejna m ie
szkanka Puszczykowa kończy setne 
urodziny!

czytaj str. 3

Czy M iasto pow inno w ykupić tzw. 
zakole Warty, czy też pow inno ono 
pozostać w  pryw atnych rękach? -  
prezentujemy wyniki sondy reda
kcyjnej, w której na to pytanie 
odpowiadali mieszkańcy Puszczy
kowa

czytaj str. 4- 5

Nowa ścieżka row erow a w  Pusz
czykowie służyć będzie nie tylko 
Puszczykowianom, ale i  p rzy je 
zdnym, zwłaszcza m iłośn ikom  wy
cieczek rowerowych, którzy chętnie  
przyjadą do tego pięknego zakątka 
p o w ia tu  -  pow iedzia ł S tarosta 
Poznański Jan G rabkow ski na 
otwarciu nowej ścieżki rowerowej 
w  Puszczykowie

czytaj str. 4

r
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N asza  rek lam a  
na str. 23

XIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy - czytaj str. 2-4

TA "BEZPIECZNE PUSZCZYKOWO"
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Nowa ścieżka w Puszczykowie

W styczniu oddano do użytku kolejny półkilo- 
m etrowy odcinek ścieżki spacerowo-rowerowej. 
Wiedzie on wzdłuż ulicy Nadwarciańskiej do szosy 
Mosina -  Kórnik. Dzięki temu łatw iej się będzie 
dostać do atrakcyjnych terenów leśnych i łąkowych 
rozciągających się od Niwki aż do Kanału Mosińskie
go. Wzdłuż ulicy Nadwarciańskiej od Kraszewskiego 
do szosy na Kórnik wykonano także oświetlenie.

Ciepły grudzień pozwolił także na sprawne pro
wadzenie dalszych prac przy budowie kanalizacji. 
Prace trwały na ulicach, będących jednocześnie 
fragmentam i dróg pow iatowych -  na Wczasowej i 
Ratajskiego. Towarzyszące temu niedogodności by
ły  na szczęście niewielkie -  jeden pas ruchu zawsze 
pozostawał wolny.

Red.

Uroczyste przecięcie w stęgi

W otwarciu uczestniczył Starosta Poznański Jan Gra- 
bkowski, Burmistrz Janusz Napierała, przedstawi
ciele Rady Miasta, m ediów i kilkoro mieszkańców. -  
Cieszę się, że udało się zrealizować wspólną inw e
stycję Powiatu Poznańskiego i  Gm iny Puszczykowo
-  powiedział starosta -  Jest to przykład konkretnej 
współpracy pow ia tow o-gm inne j. A ścieżka space- 
row orow erowa -  w  m iejscu tak p ięknym  ja k  Pusz
czykowo -  służyć będzie nie tylko Puszczykowianom, 
ale i  przyjezdnym, zwłaszcza m iłośnikom  wycieczek 
rowerowych, l<tórzy chętnie do tego pięknego za
kątka pow iatu, położonego na obrzeżach Wielkopol
skiego Parku Narodowego, przyjeżdżają.

"Phare" w  Puszczykowie

Jedna z organizacji poza
rządow ych  dz ia ła jących  w 

Puszczykowie, Fundacja im. Królowej Polski św. Jad
w igi realizuje projekt „Wracam do pracy" w spó łfi
nansowany z Programu Phare 2002: „Aktyw ne fo r
my zapobiegania bezrobociu" -  Integracja społeczna
i zawodowa grupzagrożonych wykluczeniem. 
Projektem zostanie objętych około sto osób bezro
botnych (mających min. średnie wykształcenie) z te 
renu całego Powiatu Poznańskiego. W chwili obec
nej trwa przyjmowanie chętnych bezrobotnych, któ
rzy dzięki program owi będą mogli bezpłatnie zwięk
szyć swoje kwalifikacje przez uczestnictwo w  różne
go rodzaju kursach. Otrzymają również fachowe 
wsparcie przy poszukiwaniu pracy. Na spotkaniu w 
Starostwie Poznańskim (które odbyło się w torek 11 
stycznia 2005 r. o godz. 12.00) wsparcie dla działań 
projektu zadeklarował Starosta Poznański Jan Grab- 
kowski, k ierownicy Ośrodków Społecznych z całego 
powiatu (w tym  również z Puszczykowskiego MOPS) 
oraz Powiatowy Urząd Pracy i Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie z Poznania. O przebiegu realizacji 
projektu będziemy na bieżąco inform ować w 
„Echu".

Prace na ul. W czasowej



„Edukacja bez Granic"
Do Puszczykowa trafi) program Fundacji Edu

kacyjnej Bachalski „Edukacja bez Granic", w ramach któ
rego młódzi wolontariusze -  uczniowie szkół średnich i 
studenci uczą za darmo języków obcych. Program „Edu
kacja bez Granic" sfinansowano ze środków Programu 
Małych Grantów Ambasady USA. Jest on skierowany 
do osób bezrobotnych. Dlatego w sobotę 15 stycznia w 
Urzędzie Miejskim, dzięki współpracy Fundacji Eduka
cyjnej Bachalski, Liceum Ogólnokształcącego im. Miko
łaja Kopernika i Miejskiego Centrum Informacji odbyło 
się spotkanie, na którym zostały omówione sposoby na
uczania jak i odbył się egzamin dla wolontariuszy, którzy 
będą uczyć. Prowadzone kursy językowe potrwają pięć 
miesięcy i łącznie obejmą 70 godzin nauki. Mamy na
dzieję, że przez ten czas osoby uczestniczące w naszych 
kursach przyswoją sobie język w stopniu komunikatyw
nym -po\N\edz\a\a lektorkaz JDJ Bachalski, (fot)

Dzięki wolontariuszom z puszczykowskiego LO, 
ich bezinteresowności i chęci niesienia pomocy innym, 
również i bezrobotni z Puszczykowa będą mieli okazję 
nauczyć się języka obcego. Warto podkreślić, że kursy 
są bezpłatne, będą odbywać się 2 razy w tygodniu po 90

UROCZYSTOŚCI_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Dwustu lat. Pani Agnieszko!

Z przyjemnością i radością informujemy, że 5 
stycznia swoje setne urodziny obchodziła pani Agnieszka 
Kaczmarek z domu Koronka. Regułą na długowieczność 
w wypadku pani Agnieszki okazała się ciężka praca.

Pani Agnieszka urodziła się w Łoszanowie koło 
Żnina, jako najstarsza córka z 10 rodzeństwa. Mama nie 
miała łatwego życia -  opowiada Pani Mirosława Adam
czyk, córka -  Gdy miała łat siedemnaście zmarła je j 
matka, więc z konieczności sama zajęła się wychowa
niem młodszych braci i  sióstr.

Pani Agnieszka za mąż wyszła w wieku trzydziestu 
dwóch lat -  męża zabrała jej wojna. W 1945 roku pani 
Agnieszka wprowadziła się do Puszczykowa gdzie, mie
szka do dzisiaj. Pracowała kolejno w szpitalu wojskowym, 
szpitalu kolejowym, a potem w fabryce im. Hipolita 
Cegielskiego. -  Nie pamiętam, by mama kiedykolwiek 
wzięła urlop i  wyjechała na wakacje -  wspomina Pani 
Mirosława. Pani Agnieszka doczekała się trojga wnuków i 
dwojga prawnucząt. Mimo choroby zachowuje niezwykła 
pogodę życia. W imieniu mieszkańców Puszczykowa ży-

minut, a materiały zapewniają organizatorzy. Kurs koń
czy się uzyskaniem certyfikatu. Jest to szansa uzupełnie
nia kwalifikacji zawodowych jak i zdobycia praktycznej 
umiejętności posługiwania sięjęzykiem obcym. Wszyst
kich chętnych zapraszamy do zapisywania się w Miej
skim Centrum Informacji od poniedziałku do piątku do 
26.01 wgodz. 12.00-15.00 każdego dnia.

Katarzyna Nowak-Miejskie Centrum Informacji, 
ul. Wysoka 1 (Biblioteka Miejska), tel. 819-46-49

czenia złożył Przewodniczący Rady Miasta Mec. Michał 
Thiel i Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Da
nuta Kempińska.

Red.



Tegoroczny, XIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, zagrał pod hasłem: 
„Nowoczesne metody diagnostyki i leczenia w neonatologii i pediatrii".

„Szczęśliwa trzynastka"
Od początku istnienia, tj. od 12 iat, Fundacja 

zebrała 53.616.501 USD, za które zakupiono 16 000 
urządzeń ratujących i leczących życie dzieci. W tym 
roku kwestowało blisko 120 000 wolontariuszy, którzy 
zorganizowani byli w 1200 sztabach w  Polsce i za 
granicą.

Aukcja na rzecz W O ŚP

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy po raz X 
zagrała w  puszczykowskiej Jedynce. I w  tym  roku or
ganizatorzy WOŚP w  Puszczykowie zapewnili miesz
kańcom wyśm ienitą zabawę i w iele atrakcji. Na u li
cach pojaw ili się wolontariusze. -  Zbieram y p ien ią
dze, bo w  ten sposób chcemy poprzeć Wielką Orkie
strę Świątecznej Pomocy i  uważamy, że takie akcje są 
po trze b n e -  powiedziały nam dwie wolontariuszki.

Część artystyczną zaczęto się od koncertu Basi 
Gałężewskiej. Potem odbyło się przedstawienie o 
dość kontrowersyjnym  tytu le „Szopka z przeszko
dam i", którego twórcam i była młodzież z klasy 5b 
Szkoły Podstawowej nr 1. Opowiadało ono o przygo
towaniach do szopki bożonarodzeniowej. Następnie 
były parodie reklam telew izyjnych przygotowane 
przez dziewczęta z klasy4b i 5a SP1.

Reklam a, rek lam a ...w  w ystęp ie  gim nazjalistek

M łodzi akto rzy  w  spektaklu  pt. „Szopka z przeszkodam i"

Gościliśmy także trzy zespoły taneczne. Na parkiecie 
królowały tańce latynoamerykańskie, walc i tango. 
Najmłodsze dziewczynki z zachwytem patrzyły na 
mieniące się stroje tańczących dziewczyn.
M ogliśm y również podziwiać pokaz sportow y zapre
zentowany przez w ychowanków  pani Marii Tarasz- 
kiewicz. Gwoździem programu był występ polskiego



WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

„E lv isa "- Piotra Bugzela oraz Oli Jabłonki.

Polski „Elvis" rozgrzew a publiczność w  rytm ie rock and ro ll' a

Program artystyczny zamknął pokaz tańca zapre
zentowany przez dziewczęta ze Szkoły Podstawowej 
nr 1, przygotowane przez panią Mirosławę Przy
bylską, które tańczyły w  rytm ie cza-cza-cza.
-  M iałam  szczęście urodzić zdrową córeczkę, jednak  
widziałam  dzieci, które urodziły się zbyt wcześnie i 
potrzebowały pom ocy wyspecjalizowane/ aparatury  
od pierwszych chw il życia. Takim dzieciom właśnie 
pom aga Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 
Myślę, że m am  za co dziękować i dlatego chcę pom óc  
innym  -  powiedziała jedna z mam występujących 
dziewczynek. A jeden z o jców  dodał: -  Uczymy nasze 
dzieci, że nie tylko rzeczy materialne są ważne, ale 
Uczy się to żeby dać coś z siebie. Takie akcje są okazją 
do pom ocy innym  i  uwrażliw ienia dzieci na potrzeby 
innych.

Za kulisam i odbyw ało  się skrupulatne liczenie pieniędzy

-  Praca Wielkiej Orkiestry Świąteczne Pomocy przy
nosi wym ierne efekty i  cieszy się społecznym p o 
parciem, dlatego ja również pragnę się dołączyć -  
powiedział jeden z mieszkańców Puszczykowa biorą
cych udziałwaukcji.

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
to z jednej strony koncerty, w ystępy taneczne, spor
towe, aukcje, które zrzeszają setki ludzi w  całej Pol
sce. Z drugiej strony to wielka pomoc w  ratowaniu 
ludzkiego życia, tych najsłabszych i najmniejszych. 
Takie wydarzenia budzą w  ludziach odruch dobroci i 
wielkie serce.

W sumie Puszczykowo zebrało w  tym  roku 
ponad dziesięć i półtysiąca złotych.

Red.

N ajm niejszy uczestnik X III finału  W O ŚP

W przerwach między występami odbywały 
się aukcje. Wśród licytowanych darów  znalazły się 
kompozycje kwiatowe, obrazki, kolorowe torciki, 
książki, kociołek żeliwny, koszulka Reprezentacji 
Orłów Kazimierza Górskiego z autografami piłkarzy, 
koszulki i gadżety WOŚP i wiele innych przedmiotów.



^  OBWIESZCZENIE BURMISTRZA MIASTA
BURMISTRZ MIASTA PUSZCZYKOWA OGŁASZA 
OTWARTY KONKURS OFERT
na realizację -  przez organizacje pozarządowe oraz 
podm ioty wym ienione w  art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie -  poniżej w ym ienionych zadań publicz
nych:
W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i 
sportu;
-  organizowanie i prowadzenie zawodów i imprez 
wędkarskich -  na realizację zadania, w  form ie wspar
cia finansowego, przeznaczasię kwotę-6.000,-zł.
a) term in realizacji zadania -  21.02.2005 r. -  31.10. 
2005 r„
b) warunki realizacji zadania: prowadzenie zawodów 
przez sędziów z odpow iednim i kwalifikacjami, zape
wnienie transportu i dostępu do miejsca zawodów 
oraz niezbędnego wyposażenia, ubezpieczenie b io
rących udział w  realizacji zadania,
c) kryteria w yboru oferty: doświadczenie w  realizacji 
takiego zadania, udział własny w kosztach, wysokość 
udzielanego wsparcia finansowego w  przeliczeniu na 
jednego uczestnika, liczba zawodów i czas ich trw a
nia, udziałwolontariatu.
W zakresie pomocy społecznej w  tym, pomocy ro
dzinom i osobom w  trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywania szans tych rodzin i osób;
-  zorganizowanie Dnia Kobiet dla seniorów z miasta 
Puszczykowa -  na realizację zadania, w  form ie wspar
cia finansowego, przeznacza się kw otę-6 0 0 ,-zł.
a) term in realizacji zadania -  21.02.2005 -  30.04.2005 
r.,
b) warunki realizacji zadania: ogólna dostępność 
planowanego przedsięwzięcia (nie ograniczająca się 
jedynie do członków organizacji wnioskującej, in for
macja w  „Echu" Puszczykowa, BIP- ie i na tablicach 
ogłoszeń),
c) kryteria w yboru oferty: doświadczenie w  realizacji 
zadań podobnego typu, koszt zadania w przeliczeniu 
'na jednego uczestnika, udział w łasny w  kosztach re
alizacji zadania.
W zakresie działań na rzecz osób niepełnospraw
nych;
1. organizowanie i przeprowadzenie imprezy inte
gracyjnej dla osób niepełnosprawnych -  rajd samo
chodowy -  na realizację zadania, w  form ie wsparcia 
finansowego, przeznacza się kwotę -  1.000,-zł.
a) term in realizacji zadania -  21.02.2005 r. -  31.05. 
2005 r„
b) warunki realizacji zadania: posiadanie stosow 
nego zaplecza kadrowego i odpowiedniej bazy, ubez
pieczenie biorących udział w  realizacji zadania, p ro 
gram planowanego przedsięwzięcia, ogólna dostęp
ność planowanego przedsięwzięcia (nie ogranicza
jąca się jedynie do członków organizacji wnioskują
cej, informacja w  „Echu" Puszczykowa, BIP- ie i na ta

blicach ogłoszeń),
c) kryteria wyboru oferty: wykorzystanie lokalnych 
w alorów  Puszczykowa, liczba osób objętych zada
niem, udział wolontariatu, koszt zadania i udział w ła
sny w  kosztach.
2. organizowanie i przeprowadzenie zajęć warszta
tow ych z zakresu artterapii w  celu integracji spo
łecznej młodzieży niepełnosprawnej -  na realizację 
zadania, w form ie wsparcia finansowego, przezna
cza się kwotę -  1.500,-zł.
a) term in realizacji zadania -  21.02.2005 r. -  31.12. 
2005 r„
b) warunki realizacji zadania: posiadanie stosowa
nego zaplecza kadrowego i odpowiedniej bazy, 
ubezpieczenie biorących udział w  realizacji zadania,
c) kryteria w yboru oferty: liczba osób niepełno
sprawnych objętych zadaniem, czas trwania zajęć i 
ich innowacyjność, kwalifikacje kadry i doświadcze
nie w  organizowaniu podobnych zadań, udział w o 
lontariatu, wysokość udzielanego wsparcia finanso
wego w  przeliczeniu na jednego uczestnika, udział 
własny w  kosztach.
3. zorganizowanie rehabilitacji psychofizycznej dla 
kobiet po masektomii
-  na realizację zadania, w  form ie wsparcia finanso
wego przeznacza się kwotę -  1.500,- zł.
a) term in realizacji zadania -  21.02.2005 r. -  31.12. 
2005 r„
b) warunki realizacji zadania: doświadczenie w  or
ganizacji podobnych zadań, posiadanie stosownego 
zaplecza kadrowego, odpowiedniej bazy oraz sprzę
tu,
c) kryteria wyboru oferty: dotychczasowe dośw iad
czenie w  realizacji takiego zadania, udział w łasny w  
kosztach, wysokość udzielanego wsparcia finanso
wego w  przeliczeniu na jednego uczestnika, liczba 
zajęć i czas ich trwania, udziałwolontariatu.
W zakresie działań na rzecz integracji europejskiej 
oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami;
-  zorganizowanie pobytu gości z Francji w  ramach 
współpracy Miast Partnerskich Puszczykowo -  Cha- 
teaugiron -  na realizację zadania, w  form ie wsparcia 
finansowego, przeznacza się kwotę -  5.000,- zł.
a) term in realizacji zadania -  21.02.2005 r. -  30.09. 
2005 r„
b) warunki realizacji zadania: posiadanie kadry 
francuskojęzycznej, zapewnienie odpowiedniej bazy 
noclegowej, ubezpieczenie biorących udział w  reali
zacji zadania, program planowanego pobytu,
c) kryteria w yboru oferty: doświadczenie w  realiza
cji zadań podobnego typu, wysokość udzielanego 
wsparcia finansowego w  przeliczeniu na jednego 
uczestnika, koszt zadania i udział własny w kosztach 
realizacji zadania, atrakcyjność i innowacyjność fo r
my organizacji zadania, udziałwolontariatu.



OBWIESZCZENIE BURMISTRZA MIASTA ^
Informacje dotyczące wszystkich zadań:
a) zasada przyznawania dotacji: -  art.15,16,17 i 18 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego iow o lontariac ie
b) term in składania ofert: 16.02.2005 r. do godz. 12.00,
c) term in wyboru oferty: 17.02.2005 r.,
d) tryb  w yboru oferty: w yboru oferty dokonuje Bur
mistrz Miasta po zasięgnięciu opinii komisji pow o
łanej przez Burmistrza zarządzeniem, według zasad 
określonych w tym  za rządzeni u.

Oferty, na drukach zgodnych z rozporządze
niem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej

z dn. 29.10.2003 r. (Dz. U. z 2003 r. nr 193. poz. 1891), 
można składać w  kancelarii Urzędu Miasta ul. Podle
śna 4, pok. nr 3a, (osobiście lub listownie) w  zam
kniętych kopertach, z podaniem tytułu zadania.
Informacje i druki można uzyskać w  Miejskim Cen
trum  Informacji (Biblioteka Miejska) u Katarzyny 
Nowak, Puszczykowo ul. Wysoka 1 tel. 8194-649, 
e-mail: europa7@ op.pl.

Burmistrz Miasta Puszczykowa 
dr inz. Janusz Napierała

Podatki lokalne-najważniejsze informacje

1. Podstawa prawna
Podatki lokalne regulują następujące ustawy: 
podatek od nieruchomości -  ustawa o podatkach i opła
tach lokalnych 1 (tekst jednolity Dz. U. z 2002r. nr 9, poz. 
84 ze zm.), podatek rolny -  ustawa o podatku rolnym (Dz. 
U. z 2003r. nr 200, poz. 1680 ze zm.), podatek leśny -  usta
wa o podatku leśnym (Dz. U. z 2002r. nr 200, poz. 1682 ze 
zm.).

2 .Obowiązek podatkowy
Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstały 
okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku. 
Wynika z tego, że jeżeli osoba kupiła nieruchomość, 
otrzymała w formie darowizny, nabyła w drodze spadku, 
wydzierżawiła od gminy lub dzierżawi grunt Skarbu 
Państwa lub grunty Agencji Rolnej Skarbu Państwa, to od 
następnego miesiąca, w którym nastąpiły te okoliczności 
obowiązana jest płacić podatek.
Zdarzenie to ma obowiązek zgłosić w Urzędzie Miasta 
Puszczykowa w ciągu 14 dni poprzez wypełnienie druku 
informacji o nieruchomościach i obiektach budowla
nych.
Nowopowstały budynek należy zgłosić do opodat
kowania z chwilą w którym budowa została zakończona 
na etapie powstania „stanu surowego" czyli wtedy gdy 
budynek posiada fundamenty, mury, ścianki działowe i 
dach. Opodatkowanie takiego budynku następuje z 
dniem 1 stycznia roku następującego po roku którym bu
dynek zgłoszono prawidłowo do opodatkowania Sto
sowne druki można o trz y m a ć  wwydziale księgowo-po- 
datkowym urzędu (bud. B pok. Nr 4) lub w Internecie 
pod adresem: www.puszczvkowo.pl .

Jeżeli w trakcie roku podatkowego nastąpiła zmiana 
sposobu wykorzystywania budynku, jego części lub

gruntu, podatek ulega obniżeniu lub podwyższeniu 
poczynając od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu w którym nastąpiło to zdarzenie. Podatnik 
również w tym przypadku ma obowiązek zgłosić to 
zdarzenie poprzez wypełnienie druku informacji o nie
ruchomościach i obiektach budowlanych w ciągu 14 dni 
od zmiany.

Jeżeli podatnik nie złoży takiej informacji może zostać 
ukarany karą porządkową do 2500 zł.

3. Wysokość podatku w 2005r.
Burmistrz Miasta Puszczykowa informuje, iż stawki po
datków lokalnych na 2005r. nie uległy zmianom w sto
sunku do roku 2004 -  co oznacza, że w 2005r. obowiązują 
takie same stawki podatków lokalnych jak w roku 2004 - 
zawarte w następujących uchwałach Rady Miasta Pusz
czykowa podjętych w dnia 6 grudnia 2003r.:
-  Nr 82/03/IV w sprawie podatków od środków transpor
towych,
-  Nr 81/03/1V w sprawie podatku od nieruchomości,
-N r 80/03/1V w sprawie opłaty targ owej,
-  Nr 79/03/1V w sprawie ustalenia podatku od posiadania 
psów na obszarze miasta Puszczykowa.

Obowiązujące roczne stawki podatku od nierucho
mości:
I. od gruntów:

ajzwiązanych z prowadzeniem działalności gospo
darczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków-0,62 zł od 1 m2 
powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne reten
cyjne lub elektrowni wodnych -  3,38 zł od 1 ha po
wierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie od
płatnej statutowej działalności pożytku publiczne
go przez organizacje pożytku publicznego -  0,15 zł

mailto:europa7@op.pl
http://www.puszczvkowo.pl


PRZYPOMNIENIE PODATKOWE
od 1 m2 powierzchni.

II. od budynków lub ich części:
a)mieszkalnych-0,51 zł od 1 m2 powierzchni użytko

wej,
b) związanych z prowadzeniem działalności gospo

darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gos
podarczej -  17,31 zł od 1 m2 powierzchni użytko
wej, a od powierzchni użytkowej na cele socjalne/ 
szatnie, sanitariaty stołówki/ w budynkach zwią
zanych z prowadzeniem działalności gospodar
czej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodar- 
czej-9,00złod 1 m2 powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia
łem siewnym -  8,06 zl. od 1m2 powierzchni użyt
kowej,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 
-3,46 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

e) pozostałych -  5,78 zł od 1 m2 powierzchni uży
tkowej, w tym:

-  zajętych na prowadzenie odpłatnej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku

publicznego-5,78,- zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,

-  gospodarczych -  3,50 zł od 1 m2 powierzchni

użytkowej,
-garaży-4,50 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;

III. od budowli: 2% ich wartości.

4. Warto wiedzieć
Aby ułatwić prawidłowe wypełnienie informacji podat
kowej, przypominamy podstawowe definicje i informa
cje:
a) budynek jest to obiekt budowlany w rozumieniu prawa 
budowlanego, który jest trwale związany z gruntem,to 
znaczy posiada fundamenty, ściany i dach;

b) powierzchnia użytkowa budynku lub jego części -  po
wierzchnię mierzoną po wewnętrznej długości ścian na 
wszystkich kondygnacjach, z wyjątkiem powierzchni kla
tek schodowych oraz szybów dźwigowych; za kondygna
cję uważa się również garaże podziemne, piwnice, sute
reny i poddasza użytkowe;

c) wysokość pomieszczeń: powierzchnię pomieszczeń 
lub ich części oraz części kondygnacji o wysokości w 
świetle od 1,40 m do 2,20 m zalicza się do powierzchni 
użytkowej budynku w 50%, a jeżeli wysokość jest mniej
sza niż 1,40 m, powierzchnię tę pomija się;

d) Jeżeli garaż znajduje się w budynku mieszkalnym to za- 
liczasięgo do powierzchni budynku mieszkalnego.

^  t

KOMUNIKATY_ _ _ _ _
Urząd Miejski w Puszczykowie organizuje bezpła
tne badania profilaktyczne :

-  USG tarczycy dla kobiet w  wieku 40 -  50 lat / rocz
niki 1955-1965/,
-  RTG klatki piersiowej dla mężczyzn w  wieku 50 -  60 
la t/roczn ik i 1945-1955/,
-  mammograficzne piersi dla kobiet w  w ieku 50 -  69 
la t/roczn ik i 1936- 1955/.
Badania USG tarczycy odbywać się będą od 15 lute
go do 15 marca br. w  Szpitalu Puszczykowo ul Kra
szewskiego 11.
Zapisy przyjmowane będą od 1 lutego w  rejestracji 
Pracowni USG w godzinach od 8.00 do 14.00, 
tel. 86-36-386.
Badania RTG klatki piersiowej odbywać się będą w 
Szpitalu Puszczykowo ul. Kraszewskiego 11, od 15 
lutego do 15 marca br. w  Zakładzie Diagnostyki Ob
razkowej. Zapisy przyjmowane będą od 1 lutego w

rejestracji RTG od 8.00 -  12.00 tel. 86-36-125, od 
1 2 .0 0 -19.00tel. 86-36-174.
Można zapisywać się również na popołudniowe go
dziny badań.
Badania mammograficzne piersi w  mammobusie 
odbędą się 20 lutego br. w  niedzielę.
Mam mobus Ośrodka Profilaktyki Epidem iologii No
w o tw orów  w  Poznaniu będzie zainstalowany przed 
Przychodnią Zdrowia SALUS, ul. Poznańska 36. Po
czątek badań godz. 9.00.
Zapisy na badania będą przyjmowane w  rejestracji 
Przychodni SALUS od 1 lutego br. Podstawą w y
konania badania jest dowód osobisty oraz ważny do 
kument ubezpieczenia.
U kobiet miesiączkujących mam mografię wykonuje 
się w  pierwszych 10 dniach cyklu miesiączkowego, 
licząc od 1 dnia miesiączki. Wyniki badań zostaną 
przesłane pocztą na adres domowy.

UM



KOMUNIKATY '

UWAGA!
Dnia 11 lutego 2005 r, o godz. 17.00 w sali se- 

syjnej Urzędu Miasta odbędzie się otwarte posie
dzenie Komisji Ładu Przestrzennego, Urbanistyki i 
Architektury. Celem spotkania będzie prezentacja 
koncepcji zagospodarowania przestrzennego te 
renu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. 
Poznańskiej - Kościelnej w  Puszczykowie. 
Zainteresowanych serdecznie zapraszam.

Radna Hanna Rapalska-Kaczm arek  
Przewodnicząca Komisji

Informacja dla Seniorów!
Komisja Kultury i Zagospodarowania czasu 

wolnego przy Polskim Związku Emerytów, Renci
stów  i Inwalidów w  Puszczykowie, uprzejmie in for
muję swoich członków, że w  roku 2005 zaplanowała 
następujące spotkania oraz wycieczki:

Szanowni Państwo

Sprawa psów w  m. Puszczykowie wraca co 
pewien czas. Dzieje się tak za sprawą różnych zda
rzeń, w  których „uczestniczą" psy. Niestety w  osta
tnich tygodniach liczba wałęsających się psów na 
terenie naszego miasta wzrosła. Na szczęście część 
ich została schwytana i przekazana do schroniska. W 
ciągu miesiąca listopada i grudnia oraz stycznia 2005 
pięć psów zostało zaadoptowanych -  kilka wciąż 

czeka na przygarnięcie.
Niestety na terenie naszego miasta w mie

siącu styczniu doszło do ataku psa rasy Stafford na 
mieszkankę ul. Chrobrego. Zdarzenie to prowokuje 
do głębszego zastanowienia się, w  jaki sposób i w  ja

kich warunkach chowam y nasze psy.
Pragniemy przypomnieć, że pierwsza zasad

niczą kwestią jest bezwzględny obowiązek szczepie
nia psów przeciwko wściekliźnie. Właściciel, którego 
pies nie posiada aktualnego szczepienia, może się 

spodziewać ukarania -  skierowania postępowania 

karnego do Sądu Grodzkiego.
Kolejną kwestią jest obowiązek posiadania stosownej 
decyzji na utrzymywanie psów uznanych za agresy

wne. D ogrupyte j należy 11 ras; oto one:
1) Amerykański pit buli terier,
2) Perro de Presa Maflorquin,
3) Buldog amerykański,

-2 0  kwietnia jednodniowa wycieczka do Lichenia. 
- 1 1 - 1 4  maja -  czterodniowa wycieczka do Kodnia, 
Lublina i Kozłówki.
-  czerwiec -  wyjazd na IV Świętogórskie spotkania 
Sen iorów do Gostynia.
-  lipiec względnie s ie rp ień -jednodn iow a  wycieczka 
do Lubinia i Cichowa.
- 2 6 - 3 1  sierpień sześciodniowy pobyt nad morzem 
w  Sarbinowie.
Ponadto w  marcu lub kwietniu obchodzić będziemy 
„Św iatow y Dzień Inwalidy", a w  listopadzie „Ś w ia to
wy Dzień Seniora".
W  grudniu jak co roku odbędzie się spotkanie opła
tkowe dla najstarszych naszych członków. Inform uje
my, że spotkania z okazji Dnia Inwalidy, Dnia Seniora 
oraz opłatkowe odbywają się za zaproszeniami z 
uwagi na ograniczoną liczbę miejsc.

M iros ław a Adam czyk  
Przew odnicząca Komisji Kultury

4) Dog argentyński,
5) Perro de Presa Canario,
6)Tosa lnu,
7) Rottweiler,
8) Akbash Dog,
9) Anatolian karabash,
10) Moskiewski stróżujący,
11) Owczarek kaukaski.

Według Rozporządzenia Ministra Spraw W ewnętrz

nych i Adm inistracji z dn. 15.12.1998 r. w łaściciel psa 
jednej z 11 w ym ienionych powyżej ras musi zwrócić 
się do w łaściwego dla siebie Urzędu Gminy z pisem
nym wnioskiem o wydanie stosownego zezwolenia 
na utrzymywanie psa.
We wniosku musi znaleźć się informacja o oznacze
niu i adresie wnioskodawcy, o pochodzeniu psa, jego 
rasie, wieku, płci oraz ewentualnym sposobie ozna
kowania, a także o miejscu i warunkach trzymania 
psa. Właściciel psa składa w /w  wniosek w  ciągu 30 
dni od mom entu nabycia psa.
Pamiętajmy, że idąc z psem na spacer, należy trzy
mać go na smyczy i w  założonym kagańcu.
Uwaga! Niespełnienie tego warunku grozi manda
tem do 250 zł. Tak niewiele trzeba, żeby uniknąć 
wielu niepotrzebnych kłopotów, a może i cierpienia 
ludzkiego.

M g r W ojciech Ewicz, 
zastępca Burm istrza M iasta



ZAPROSZENIA I PODZIĘKOWANIA
Podziękowania

Pragniemy podziękować wszystkim instytucjom współpracującym i wspierającym działalność M iej
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej w  2004 r. Są to:
Młodzieżowa Rada Miasta, Liceum Ogólnokształcące w  Puszczykowie, Gimnazjum nr 2 w  Puszczykowie, 
Cukiernia -  Piekarnia Błaszkowiak w  Puszczykowie, Cukiernia Kostusiak w  Puszczykowie, Parafialne 
Oddziały CARITAS, „Promyk" Sp. z o .o., Fundacja im. Królowej Polski Sw. Jadwigi, Rotary Klub Poznań -  
Puszczykowo, Zarząd Firmy „Raben Połska" w Gądkach, Wojewódzki Związek Pszczelarzy w  Poznaniu 
Koło Mosina -  Puszczykowo, Pralnia w  Puszczykowie, Restauracja „Szafoniera" Sklep „AKAM " w  Pusz
czykowie.
Wszystkie wym ienione instytucje w łączyły się czynnie rozmaite przedsięwzięcia ośrodka, w  tym  przede 
wszystkim w  W igilię dla osób potrzebujących i świąteczną zbiórkę żywności.
W  im ieniu naszych podopiecznych pragniemy podziękować Państwu za okazaną pomoc, za serce, za bezinte
resowne działania.

WIOPS informuje o dyżurach:
Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień -  ul. Poznańska 36 (Ośrodek Zdrowia -  I piętro)

Psycholog: Danuta Bułka -  w torek: w  godz. 16.00 — 19.00, środa: w  godz. 16.00 —  19.00 
telefon w  w ym ienione dni: 8194 706, w  pozostałe dni informacja pod nr tel. 8194 648 

Dyżur dla osób z problemami alkoholowymi

U W A G A  
NARCIARZE

0

__ SNOWBOARDZIŚCI !!!
Zapraszam y na 11 Mistrzostwa Puszczykowa w  Narciarstwie Alpejskim i Snowboardzie, które 
odbędą  się w  dn iach  4-6 m arca br. w  Karpaczu. U czestn ik iem  za w o d ów  m oże być każdy m ieszkaniec 
Puszczykowa. L iczym y ró w n ie ż  na k ib icó w ! Dla m łodz ieży naszego m iasta  do  Karpacza będzie w y 
na ję ty  autokar.

Z ap isy  p rzy jm o w a n e  będą do dn ia  26 lu tego  w  restaurac ji Nova przy ul. Poznańskiej w  Pusz
czykow ie , w  godz. od 11:00 do  22 :00 , te le fo n  8133-012. Is tn ie je  rów n ież  m o ż liw o ść  zg łoszenia  się 
przez In te rne t pod  ad resem : w w w .p fsp u szczykow o .p l 
Dodatkowe informacje-Janusz Szafarkiewicz, tel. kom. 606701055.

ZAPRASZAM Y  
Puszczykowskie Tow arzystw o S po rto w e

LEŚNY OŚRODEK SZKOLENIOWY 

OSTATNIA SOBOTA KARNAWAŁU 
W GODZINACH OD 20.00 DO 4.00

ZAPROSZENIA W CENIE 75 ZŁ. OD OSOBY DO NABYCIA: 
SEKRETARIAT SZKOŁY TEL. 813-34-61 

LEŚNY OŚRODEK SZKOLENIOWY TEL. 819-46-47

ORGANIZATOR RADA RODZICÓW SP IMR 1 
W PUSZCZYKOWIE

http://www.pfspuszczykowo.pl


BADMINTON/SPORTOWE FERIE
Badmintonowe sukcesy i nadzieje

Zwycięstwo w mistrzostwach powiatu
W Przeźmierowie odbyły się Drużynowe Mis

trzostwa Powiatu Poznańskiego w badmintonie g im 
nazjalistów. Puszczykowo na tym turnieju reprezento
wali: wśród dziewcząt Gimnazjum nr 1 Katarzyna Kis- 
towska i Magdalena Wrześniewska, natomiast w  kate
gorii ch łopców  Gimnazjum nr 2 Maksymilian Nowak i 
M ichał Szkudlarczyk. Obydwa zespoły zajęły pierwsze 
miejsca. Dziewczynki w  finale pokonały 3 : 2 Gimna
zjum z Przeźmierowa, natomiast chłopcy 3 : 0 również 
Gimnazjum z Przeźmierowa.

Indywidualne Mistrzostwa Polski -  Kraków
Od 3 do 6 lutego w  Krakowie odbędą się Indy

w idualne Mistrzostwa Polski S en io rów .
W tej prestiżowej imprezie wystąpią trzej puszczyko- 
w ianie: Wojtek Szkudlarczyk w  grze pojedynczej męż
czyzn (nr 6 na liście rankingowej Polskiego Związku 
Badmintona) oraz Jakub Janaszek z kwalifikacji, a w 
grze podwójnej mężczyzn Jakub Janaszek i Paweł Nie- 
woliński. Trzymamy kciuki!

Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Juniorów -  
Głubczyce

W Głubczycach odbyły się M iędzynarodowe 
Mistrzostwa Polski w  badm intonie. W imprezie w y
startowało ponad 160 zawodników z 15 krajów, w ty m  
bardzo silne reprezentacje Anglii, Szkocji, Niemiec, 
Francji I Ukrainy. Turniej by łjednym  z ostatnich spraw
dzianów przed zbliżającymi się Mistrzostwami Europy 
w  niemieckim Den Bosz. W tak silnie obsadzonym tu r
nieju, Wojtek zdobył dwa medale, złoty w grze pod
wójnej w  parze z Łukaszem Moreniem z MKS Garwolin 
(na zdjęciu) oraz brązowy w  grze mieszanej w parze z 
Agnieszką Wojtkowską z Technika Głubczyce (na zdję
ciu).

UWAGA!!!

PLAN ZAJĘĆ SPORTOWYCH W CZASIE 
FERII ZIMOWYCH

Szkoła Podstawowa nr 1 Termin: 31.01.05-4.02.
05 Zajęcia od poniedziałku do piątku w godz.
15.00-16.30, w poniedziałek, środę i piątek dla 
młodzieży ze szkół podstawowych, we wtorek i 
czwartekdla gimnazjalistów.
Prowadzący -  M . Taraszkiewicz.

Szkoła Podstawowa nr 2 Termin: 31.01.05 -  
4.02.05 Zajęcia od poniedziałku do piątku w godz.
15.00-16.30. W poniedziałek, środę i piątek dla 
młodzieży ze szkół podstawowych zajęcia prowa
dzi K. Dolczewski, we wtorek i czwartek dla gim
nazjalistów. Prowadzący -  R Hejnowicz.

Szkoła Podstawowa nr 1 Termin: 7.02.05-11.02.
05 Zajęcia od poniedziałku do piątku w godz.
15.00-16.30. W poniedziałek, środę i piątek dla 
gimnazjalistów, we wtorek i czwartek dla mło
dzieży ze szkół podstawowych.
Prowadzący-J. Pińkowski.

Szkoła Podstawowa nr 2 Termin 7.02.05 -  11.02.
05 W poniedziałek, środę i piątek dla gimnazja
listów (prowadzi R Hejnowicz), we wtorek i czwar
tek dla młodzieży ze szkół podstawowych (pro
wadzi K. Dolczewski)

ZAPRASZAMY!



TEN IS-PO D SU M O W A N IE
Po tenisow ym  sezonie

Już po raz trzeci m am  przyjem ności podzielić  
się m o im i spostrzeżeniami dotyczącym i zakończo
nego niedawno sezonu tenisowego)...) -  napisał do 
na Henryk Kaczmarek . Przedstawiamy kilka z nich 
Cień Asów

Omówienie sezonu rozpocznę tym razem od 
imprezy, która kończyła serię tu rn ie jów  pod tytułem 
„CIEŃ ASÓW". Ten ty tu ł jest mylący, gdyż grają tam 
same ASY z różnych dziedzin życia, a tylko prze
wrotnie przedstawiają się oni jako CIENIE ASÓW -  
mówiąc o tenisie. Atrakcją rozgrywek były deble 
pań. Najbardziej aktywne tenisistki -  Magdalena 
Nowak, Anna Guziałek i Iwona Weber -  włączyły się 
nawet do męskich rozgrywek o miejsca w  tabeli 
rankingowej. Po uzupełnieniu tej grupki o dalsze 
gwiazdy jak Bogusława Błaszkowiak, Joanna Szafar- 
kiewicz, Beata Wapniarska, Marzena Pawłowska, 
Elżbieta Palmowska czy Katarzyna Repetska można 
zorganizować pasjonujący turniej singlowy. W opi
sywanych rozgrywkach jedną z bardziej rzucają
cych się w  oczy postaci był Ryszard Weber, który 
uporał się z kontuzją kolana.
Inne barwne sylwetki tego cyklu to Waldemar 
Brzeziański i Tadeusz Kulpiński. Obaj pełni zapału, 
dużo grają i robią ciągłe postępy. Ich stałym par
tnerem jest nowa postać w  naszym gronie -  Zyg
munt Niedźwiedź -  grający elegancko i z fantazją. W 
tej grupie grał też Maciej Latosiński, który pom im o 
krótkiego stażu robi błyskawiczne postępy i wkrótce 
może dołączyć do grupy najlepszych.

Tomasz Wapniarski i Ryszard Pietrzak należą 
do czołówki w  om awianym  cyklu. Ryszard -ś w ie tn y  
deblista -  jest też doskonałym organizatorem term i
narza rozgrywek w  czasie trwania turniejów.

Turniej deblowy w  nowej hali ośrodka ANGIE

Open
Inny jest charakter singlowych rozgrywek 

mężczyzn w kategorii OPEN. Tutaj dom inuje ryw ali
zacja. W każdym turnieju rozgrywane są zacięte czę
sto trzygodzinne mecze.

W finałowym  cyklu MASTERS grała czołowa ósem
ka. W jednym  półfinale Janusz Szafarkiewicz poko
nał po zaciętym meczu faworyzowanego przez nie
których w idzów  Jarka Nowackiego. W drugim  pół
finale Jacek Szafarkiewicz -  w ygra ł „na luzie" z He
nrykiem Kaczmarkiem. Mecz o trzecie miejsce też 
miał być rozgrywany „na luzie" przez Jacka Nowac
kiego. Okazało się, że jego przeciwnik, Henryk Ka
czmarek, zamiast bronić się, zagrał kilkadziesiąt w o 
lejów i smeczów. Po trzech długich setach wygrał Ja
cek, który fenomenalnie biega. W ciągu całego me
czu Jacek zebrał najwięcej punktów, wygrywając 
dwa turnieje.
W finale po raz czwarty z rzędu spotkał się duet ro
dzinny Szafarkiewiczów -  ojciec Janusz z synem Ja
ckiem. Finał był pasjonującym w idow iskiem , gdyż 
Jacek był w  wybornej form ie. Grał bardzo dynamicz
nie, mocnym forhendem i szybkim bekhendem. Ja
cek jest bardzo szybki i w łaściw ie trudno z nim obe
cnie nawiązać w  miarę wyrównaną walkę.
Janusz pokazał, co w  sporcie znaczą rutyna, do 
świadczenie i instynkt wygrywania.

Atutem Janusza jest atak -  wspaniały smecz i do
skonały wolej. Również bardzo dobrze gra bekhen
dem. Zaskakującym uderzeniem jest rzadko ogląda
ny manewr -  skrót grany po serwie przeciwnika. W 
czołowej ósemce tradycyjnie gra Waldemar Zan- 
decki. Waldek w ygra ł jeden z turniejów. Jest także 
w ielokrotnym  mistrzem Polski adwokatów.
Szymon Zięba to typ wojownika, ma duży repertuar 
zagrań i chętnie atakuje. Do czołówki należy też 
Julian Łuczak. W jednym  z turn ie jów  doszedł do 
finału grając kilka długich i trudnych meczów -  tym 
trzygodzinny „ho i ro r"z  Henrykiem Kaczmarkiem. 
Najbardziej łubianym partnerem jest Jacek Błaszko
wiak. Ma wspaniały refleks i dużą szybkość.
Trenuje też Marek Preisler i to  nie tylko na korcie. Ma-

Wlaściciei obiektu z organizatoram i turnieju



TENIS-PO DSUM O W ANIE
rek w  dobrej form ie ukończył słynny już poznański 
maraton. Odnosił też sukcesy w  debiu i w  mikście. 
Słabsze w ystępy na kortach miała grupa „go lfis tów ", 
Jacek Głowacki, Leszek Nowak i A rtur Pawłowski.

Ludzie, którzy grają od kilkunastu lat w  tenisa, 
pamiętają, w  jakich warunkach grało sięjeszcze kilka 
lat temu. Graliśmy między innymi na terenach po
znańskich targów  -  w  hali MTP na balkonie -  nawie
rzchnia betonowa. Kilka tygodni temu w  Starym Pu
szczykowie został oddany do użytku nowy ośrodek 
tenisowy na europejskim poziomie. „ANGIE", które

go właścicielem jest Janusz Rzeźnik stwarza możli
wość gry w  kom fortowych warunkach. W hali są cztery 
korty z wykładziną „dywanową". Całość jest tak zapro
jektowana, że można tam rozgrywać profesjonalnetur- 
nieje tenisowe.
To wydarzenie z pewnością wpłynie na jeszcze w ię 
ksze ożywienie ruchu sportowego w  Puszczykowie, 
który już i teraz może być wzorem do naśladowania dla 
Innych miast.

Henryk Kaczmarek

OGŁOSZENIE PŁATNE

Centrum ^Tenisowe
Zniżki dla m łodzieży i grup  
te l . : 898-33-46
PUSZCZYKO W O , ul. Sobieskiego 50

Jeden z największych obiektów tego typu w Polsce!
* Korty kryte "ruchomą" supernowoczesną nawierzchnią
* Ceny konkurencyjne
* Możliwość wykupienia karnetów
* Możliwość wypożyczenia sprzętu
* Zajęcia z trenerami

KĄCIK LITERACKI_ _ _ _ _ _ _ _
Z radością informujemy, że kolejny mieszkaniec 

Puszczykowa zdecydował się publikować swoją twórczość 
na łamach Echa. Pani Janina Parzy napisała do redakcji bar
dzo miły list: Już od dawna myślałam napisać, żeby wzno
wić kącik literacki./4 tu wyprzedziła mnie osoba śmielsza i 
uprzedziła moją propozycję o kąciku literackim, z czego 
ucieszyłam się. (...) Pozwoliłam sobie przysłać wiersze, a 
mam jeszcze na każdą porę roku, miesiąca...
Serdecznie dziękujemy i zachęcamy naśladowców. Poniżej 
Publikujemy dwa wiersze Pani Janiny i krótki jej biogram.

JANINA PARZY urodziła się 7 maja 1943 roku w Pusz
czykowie. Debiutowała w 1986 roku w miesięczniku „Bez 
przysłony". W rok później uzyskała I nagrodę w konkursie 
poświęconym wyzwoleniu Poznania, a w 1988 r. nagrodę 
w konkursie ogólnopolskim w Błażejewku. Kolejne lata 
przyniosły jej I nagrodę w konkursie „Wrzeciono 99" (oraz 
publikację w zbiorku nagrodzonych wierszy Pt. „Pięć ran", 
wydanym przez Stowarzyszenie Folklorystyczne „Kajda- 
niarze" w Nowej Sarzynie), a także wiele innych nagród i 
wyróżnień. Wydała dotąd m.in.: „Pod świecznikiem na
dziei" (1995), Nim ptak wyśpiewa ciszę" ¡1996) oraz „M ię
dzy gwiazdami a ziemią" (1998) oraz „Kolory życia" (2004). 
Pisze indywidualnym językiem, prezentując swój własny 
świat, pytając o sens życia, miłość, śmierć... Oprócz poe
zji zajmuje się malarstwem i hafciarstwem (głównie pejza
że i kwiaty).

***
Przeminiesz 
jakżółtość rzepaku
rozsypiesz ciszę na łąkach pochwycisz warkocze chmur 
by odfrunąć
a wierzba pod kościołem zapłacze 
za wolność i godność 
Przeminiesz
kiedy jesień spadnie na cztery łapy a sen parkowych ławek 
zgasi latarnie 
Nie pytaj
prawda nieskończenie przerasta nas 
walcz
byAniołprzyjąłcię 
w otwartej bramie
***
Świat w tobie
jest ruchomy oddechem wiatru karmisz czas 
jedni piszą
twój życiorys odrębną relacją 
ślepych ścieżek 
nie porzuci cię 
czuję wyższość 
ciasnych desek 
umilknieszdlamnie 
skoczymy sobie do oczu 
zostaniemy we dwoje



WNDA RFDAKrYjNA- WYNIKI
Zakole W arty-za i przeciw

W poprzednim numerze ogłosiliśm y sondę 
redakcyjną, w  której zaprosiliśmy Państwa -  miesz
kańców Puszczykowa, czytelników „Echa" -  do dys
kusji na temat możliwości zakupu przez miasto pry
watnego terenu o pow. 16 ha pomiędzy ul. Nadwar
ciańską a zakolem Warty. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim, którzy zechcieli się na ten temat w ypo 
wiedzieć i napisać do redakcji. Przysłuchując się 
dyskusji i czytając Państwa listy staraliśmy się zebrać 
argum enty za I przeciw ewentualnej decyzji o zaku
pie przez miasto tego terenu:
Za:
-  Jestto  miejsce atrakcyjne rekreacyjnie i w idokowo, 
pow inno więc być własnością wszystkich miesz
kańców,
-  Ewentualny prywatny w łaściciel może teren w  
części zabudować lub ogrodzić,
-  Tego typu tereny przyciągają gości z zewnątrz, co 
przecież pośrednio (handel, usługi hotelarskie itp.) 
przynosi i przynosić będzie miastu i jego obyw ate
lom zyski -  zagospodarowanie terenu -  po wykupie 
przez miasto -  w inno polegać na oczyszczeniu znaj
dującego się tam kąpieliska nad Wartą lub np. na w y
budowaniu w jego  części miejskiej pływalni.
Przeciw:
-  Terenu tego nie należy kupować, bo i tak pozosta
nie niezabudowany, jako znajdujący się (w 80%) w 
strefie zalewowej,
-  Miasta nie stać na wydanie ponad 2 min zł na ten 
cel, są pilniejsze wydatki -  np. utwardzenie nawierz
chni ulic,
-J e s t to teren zarośnięty, nie nadający się do przez
naczenia go na teren spacerowy, tylko z części tere
nu korzystają spacerowicze,
-  Koszty zagospodarowania terenu przez miasto by
łyby bardzo duże, a pielęgnacja pociągnęłaby nastę
pne wydatki stale obciążające budżet miasta.

Poniżej drukujem yfragm enty niektórych listów:

Dla m nie taki dylem at nie istnieje. M iasto zakole 
Warty kupić pow inno. W przeciwnym  razie utraci in 
tegralną, swoją, siłą przyzwyczajenia, wspólną prze
strzeń, I to na zawsze. A rgum ent, że zabudować m o
żna tylko część, je s t raczej słaby. Taki teren znaleźć 
może raczej tylko nabywcę zamożnego, a nawet bo 
gatego. Taki inw estor może dokonać w ielkich zmian 
w  krajobrazie i  w tedy teren pod  zabudowę może ulec 
dużemu poszerzeniu. (...) Potencjalny pryw atny na
bywca może ten teren zamknąć. I będzie m ieć do te 
go prawo. (...) Wszyscy chyba się zgodzą, że nawet 
je ś li cena g runtu  nad Wartą je s t dla m iasta wysoka, 
to jednak w  porów naniu z potrzebam i miasta, nie 
je s t przerażająca. Bo He u He za te pieniądze można by 
utw ardzić? Może kilka, może kilkanaście? A ile ich 
czeka w  ogóle ? Taki teren je s t jednak tylko jeden i 
m am y szansę go nabyć dla nas wszystkich na zaw
sze. Wcale nie marzę, by w  czasach natrętnej u rbani
zacji teren ten jakoś cywilizować, zagospodarowy
wać. N iech zostanie taki jak i jest, p raw ie  dziki. A le  
niech będzie nasz wspólny i dla wszystkich dostę
pny. Puszczykowo nie je s t m iastem -ogrodem , tylko 
m iastem  ogrodów, bo w spólnej przestrzeni już p ra 
wie nie ma. Dlatego trzeba ratować to, co zostało. A 
16 ha to na tyle dużo, by na tym  terenie, w  odpow ie
dnie j części, wybudować oczekiwaną miejską p ły 
walnię.

***

(...) Zakole Warty jest immanentną częścią miasta, 
podkreślającym jego unikalność przyrodniczą, bu
dującym jego tożsamość. Statut Miasta Puszczyko
wa zakłada ochronę takich miejsc (...)



ANKIETA

„Bezpieczne Puszczykowo"
1. W jakiej części Puszczykowa Pan (Pani) mieszka? (we właściwym polu proszę wstawić "x")
□  Puszczykowo
□  Stare Puszczykow o
□  Puszczykówko
□  N iw ka

2. Czy miejsce, w  którym Pan (Pani) mieszka, jest Pana (Pani) zdaniem bezpieczne i spokojne?
□  tak
□  raczej tak
□  nie
□  raczej nie

3. Proszę wskazać miejsca szczególnie -  Pana (Pani) zdaniem -  zagrożone w miejscu swojego 
zamieszkania? Jakie zjawiska patologiczne i niezgodne z prawem sprawiają Pana(Pani) zdaniem 
najwięcej kłopotów mieszkańcom? Proszę podać konkretne miejsca występowania zagrożeń, 
przez wpisanie nazwy ulicy, nr posesji.
□  zakłócenie  ciszy nocne j ........................................................................
□  a lkoho lizm  ........................................................................
□  narkom ania  ........................................................................
□  źle parku jące po jazdy ........................................................................
□  kradzieże sa m o ch o d ó w  ........................................................................
□  kradzieże m ien ia  ........................................................................
□  n ie trzeźw ość k ie ro w có w  ........................................................................
□  ch u lig a ń s tw o  i w anda lizm  ........................................................................
□  bó jk i i rozbo je  ........................................................................
□  p rzem oc w  rodz in ie  .........................................................................
□  w łam an ia  do  s a m o c h o d o w i m ieszkań ........................................................................
□  dem ora lizac ja  i p rzestępczość n ie le tn ich  ..........................................................................

□  inne ..........................................................................

5. Jak często widuje Pan (Pani) patrole policyjne w rejonie swojego miejsca zamieszkania?
□  często
□  raczej rzadko
□  nie w id u ję  w ca le

6. Jaki wpływ na poziom poczucia bezpieczeństwa Pana (Pani) zdaniem ma obecność patroli Policji 
w miejscu zamieszkania?
O bardzo duży
□  duży 
Cl średn i 
n  m a ły
O nie ma to  żadnego znaczenia



J. Różnego rodzaju instytucje i organizacje cieszą się w społeczeństwie większym lub mniejszym 
zaufaniem. Czy Pan (Pani) darzy zaufaniem Policję?
b  tak
l  raczej tak 
“ I nie
j  raczej nie 
p  tru d n o  pow iedz ieć

a
a3. Czy w  okresie ostatniego roku zauważył (a) Pan (Pani) pozytywne zmiany w zakresie poprawy 
saezpieczeństwa, w  miejscu swojego zamieszkania?
¡O tak, zauw ażyłem  (am)
H  nie, zauw ażyłem  (am)
'1  tru d n o  pow iedz ieć

y Czy wciągu ostatniego roku był (a) Pan (Pani) ofiarą przestępstwa?
3  nie
a-je ś li tak, to  jak iego  typ u  by ło  to  p rzestępstw o?

10. Co Pan (Pani) wie na temat swojego dzielnicowego?
n  znam  iw ie m ja k s ię z n im s k o n ta k to w a ć  
'1  znam  ty lko  s iedz ibę  je d n os tk i, w  które j p racu je  
3-I nie w iem  kto to  je s t i gdzie oraz k iedy urzędu je  

skąd Pan (Pani) uzyska ł (a) o n im  in fo rm ac ję?

i ' ....................................................................................................................................................................................................
»1
11 Jaki jest Pana (Pani) stosunek do współpracy Policji ze społeczeństwem w zakresie tworzenia 
społecznych inicjatyw organizowania bezpiecznego życia w  miejscu zamieszkania w ramach są
siedzkich programów przeciwdziałania przestępczości?
-~3 pozy tyw ny , je s t to  po trzebne  i b ra łb ym  w  n ich udzia ł 
:~i pozy tyw ny , lecz m ój udzia ł nie b y łb y  m o ż liw y  
" I  n ie w idzę  po trzeby  d o d a tko w ych  przeds ięw zięć 
TI n ie w ie rzę  w  skuteczność tak ich  in ic ja tyw  
“ I n ie m a m z d a n ia
r

1̂2. Czy zna Pan (Pani) programy i inicjatywy podejmowane przez Policję w  celu podnoszenia po
ziomu bezpieczeństwa?
"1 tak, znam
1  nie, nic nie w ie m  na ten  te m a t
-ską d  Pan (Pani) d o w ie d z ia ł (a) się o ty ch  p rog ram ach

h3. Co Pana (Pani) zdaniem miałoby wpływ na podniesienie poziomu bezpieczeństwa w miejscu 
zamieszkania?
1  pe łn ie jsza w sp ó łp ra ca  Polic ji ze sp o łeczeńs tw em  
"1 pop raw a  s tanu ośw ie tlen ia
1  kam pan ia  in fo rm a cy jn a  na te m a tza g ro że ń  i m o ż liw o śc iza p o b ie g a n ia  im  
“ 1 zag o sp o d a ro w a n ie  czasu w o ln e g o  dzieci i m łodz ieży
1  zw iększenie  liczby pa tro li p o lic y jn ych
“ I in n e ..........................................................................................................................................................



SONDA REDAKCYJNA -  WYNIKI f *

N nawiązaniu do apelu ogłoszonego w  grudniowym  
Turnerze „Echa Puszczykowa" odnośnie w ypow ia
dania opinii na tem at zagospodarowania zakola War- 
y, wyrażam pogląd że cały ten teren winien być 
ogólnie dostępnym , obszarem o celach w idokow o- 
'ekreacyjnych, zagospodarowanie w inno polegać 

oczyszczeniu znajdującego się tam kąpieliska. 
Bezwzględnie więc miasto musi dołożyć wszelkich 
;tarań i wykupić ów  grunt (choć absurdalnie wysoka 
:ena winna być oczywiście negocjowana). Trzeba 
Pamiętać, że takie i podobne obszary w  Puszczyko
wie są niepowtarzalną wartością naszego miasta, 
■’ rzyciągają one gości z zewnątrz, co przecież pośre
dnio (handel, usługi hotelarskie itp.) przynosi i przy- 
losić będzie miastu i jego obywatelom  zysk,i a bez- 
Dośrednio splendor.

* * *

Wyrażam swoje negatywne stanow isko w  tej 
sprawie. Jestem mieszkańcem Niwki, teren ten więc 
est m i znany doskonale. W przeważającej w ię
kszości je s t to teren zarośnięty, nie nadający się do 
przeznaczenia go na teren spacerowy, tylko z części 
!Lerenu korzystają spacerowicze. M ógłby to więc być 
"y/ko teren widokowy. M yślę jednak, że m iasto ma 
A/iele innych ważniejszych wydatków  jak  kupno 
ferenów  w idokowych za cenę 2 min. zł.. Najbardziej 
dokuczliwą sprawa je s t sprawa dróg również na 
Niwce, gdzie wiele z nich jes t jeszcze me utwardzona 
oraz wymaga polepszenia oświetlenia ulicznego. 
Myślę też, że na tak duży teren na którym brak je s t 
m ożliwości inwestycyjnych nie znajdzie tak szybko 
nabywcy za tak wysoką cenę i  tak więc mieszkańcy 
będą m og li z niego korzystać.

***
M oim  zdaniem zakup tego Zakola przy 1Warcie jes t

nie celowe. Te pieniądze na zakup pow inny  być prze
znaczone na nawierzchnię ulic. To zakole, je ś li stało by  
się własnością Urzędu, to koszty zagospodarowania 
będą bardzo duże, a pielęgnacja pociągnie następne 
w ydatki i  to nie małe. Jestem zdecydowanie przeciwny  
takiemu zakupowi.

* * *

Jesteśmy przekonani, że zakup tych terenów  je s t nie 
celowy. M am y pilniejsze spraw y do załatw ienia jak; 
chodniki, drogi, zieleń, ośw ietlenie itp. Nie stać nas na 
fundowanie tak drogich m ie jsc rekreacyjnych i  w ido
kowych w  te j chw ili mieszkańcom. (...)

* * *

Wszystkim, którzy zechcieli się na ten tem at w ypo
wiedzieć, serdecznie dziękujemy. Imiona i nazwiska 
autorów korespondencji pozostawiliśmy do wiado
mości redakcji, a wszystkie zawarte w  listach infor
macje przekazaliśmy do Urzędu Miasta.

Redakcja



INFORMACJA BURMISTRZA MIASTA
Informacja Burmistrza Miasta
W sprawie ruchu ciężarówek w  rejonie Puszczy- 
kówka.

Nie mam zamiaru odnosić się do agresyw
nych uwag ani insynuacji zawartych w publikowa
nym obok liście Pana Piotra Rzepczyńskiego. Prag
nę natomiast przedstawić fakty dotyczące transpor
tu ciężarowego w  rejonie Puszczykówka.

Dojazd do jego centrum jest możliwy dla po
jazdów ciężarowych:
1. Od strony szosy Mosina -  Kórnik ul. Nadwarciań
ską,
2. Od strony szosy Mosina -  Poznań: ul. Poznańską 
Piaskową -  Libelta -  Kasprowicza -  Dworcową (na 
mapie ten ciąg oznaczono kropkami),
3. Od strony szosy Mosina -  Poznań na znacznie 
krótszym odcinku (oznaczonym na mapie trójką
tami) ul. Dworcową, stanowiącą jeden z najważniej
szych dróg w jazdowych do miasta.

Dlatego -  podobnie jak przy innych g łów 
nych wjazdach na teren Puszczykowa -  znalazł się 
przy wjeździe w  Dworcową znak zakazu wjazdu z 
tabliczką „dotyczy tranzytu" (na mapie oznaczony 
„X"). Uniemożliwienie dojazdu do centrum miasta 
tym  odcinkiem ulicy Dworcowej (od szosy Poznań -  
Mosina do skrzyżowania z ul. Kasprowicza) dodat
kowo obciążyłoby komunikacyjnie cały ciąg w ym ie
nionych w  pkt. 2 ulic. Co powiedzieliby mieszkańcy

Poznańskiej, Piaskowej, Libelta, Kasprowicza na 
zwiększenie ruchu ciężarówek na tych ulicach?
Przecież i tak przejeżdża tędy kilkadziesiąt autobu
sów i wiele ciężarówek dziennie. Przy czym om a
wiany odcinek Dworcowej jest w  miarę prosty, cze
go nie można powiedzieć o drugiej omawianej tu 
możliwości dojazdu. Nadto ulica Dworcowa jest 
szersza (ponad 6,5 m szerokości) od np. Piaskowej 
(ponad 5,5 m szerokości) i w  miarę prosta. W szczy
cie sezonu (lato) -  wg danych z listu właścicieli Bol- 
teksu -  przejeżdża tędy do 12 sam ochodów ciężaro
wych na dobę, czyli kilkakrotnie mniej jak codzien
nie po Piaskowej czy Libelta.

Należy też podkreślić, że ruch sam ochodów 
osobowych, jak wynika z badań przeprowadzonych 
przez Urząd Miasta, jest kilkakrotnie niższy om awia
nym odcinkiem Dworcowej niż Nadwarciańską czy 
opisanym wyżej w  pkt 2 ciągiem.

Nie można równocześnie zaspokoić oczeki
wań wszystkich mieszkańców. Nie sądzę jednak, by 
uniemożliwienie ruchu pojazdów ciężarowych na 
odcinku ulicy Dworcowej było uzasadnione. Odcią
żyłoby jedną ulicę kosztem dodatkowego obciąże
nia pięciu innych. A samochody ciężarowe do cen
trum wjeżdżać muszą. W przeciwnym razie miasto 
zostałoby sparaliżowane a działające w  nim firm y 
musiałyby ulec likwidacji.

Janusz Napierała, Burmistrz Miasta Puszczykowa
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W listopadowym Echu Puszczykowa opublikowa
liśmy list otwarty Właścicieli firmy Boltex, panów J. Bole- 
wskiego i R Cieślewicza, którzy uzasadniali konieczność 
umożliwienia samochodom ciężarowym dojazdu do znaj
dujących siew Puszczykowie firm. Brak takiej możliwości 
pociągnąłby za soba, konieczność likwidacji przedsię
biorstw i zwolnienia pracowników. Autorzy wyrażali 
zbulwersowanie stanowiskiem w tej sprawie pana Piotra 
Rzepczyńskiego, które przedstawił on w jednym z jesien
nych numerów „Kuriera Puszczykowskiego". Pan Piotr 
Rzepczyński przesłał do redakcji "Echa'1 artykuł w tej spra
wie, żądając jego publikacji jako sprostowania i odpowie
dzi. Mimo że nie jest to -  w świetle obowiązujących prze
pisów i orzecznictwa -  sprostowanie ani odpowiedź, wy
powiedź Pana Rzepczyńskiego publikujemy w całości, w 
przekonaniu, że Czytelnicy zechcą porównać argumenty 
obu stron i wyrobić sobie własny pogląd na sprawę.

Red.

Szanowni Mieszkańcy Puszczykowa 
Szanowni Autorzy „Listu otwartego"

Pisząc artykuł pt. „Falandyzacja prawa w Puszczy
kowie" (Kurier Puszczykowski, październik 2004) liczyłem, 
zapewne naiwnie, że to władze naszego miasta poczują się 
wreszcie zobligowane do zajęcia oficjalnego stanowiska w 
sprawie, która była głównym przedmiotem artykułu, tj. 
nielegalnym (do września br) ruchem TIR-ów na terenie 
Puszczykowa oraz przedziwnie szybką i po cichu dokonaną 
zmianą prawa, wbrew stanowisku wielu mieszkańców ul. 
Dworcowej, wyrażonemu w podpisanej i złożonej m.in. w 
Radzie Miasta petycji w tej sprawie. Nie jest to zatem od
osobniony głos jakiegoś dziwaka, a wyraz poglądów miesz
kańców i właścicieli zdecydowanej większości nierucho
mości położonych przy ul. Dworcowej na odcinku od lasu 
do ul. Kasprowicza. Dlatego też w dalszej części niniejszego 
tekstu pozwolę sobie posługiwać się formą MY.
Władze Puszczykowa, nie dostrzegając faktu, ii to one były 
głównym adresatem rzeczonego tekstu, udają że sprawy 
nie ma. Echo Puszczykowa drukuje natomiast tekst panów 
Bolewskiego i Cieślewicza, który, oprócz wychwalania dzia
łalności i zasług firmy Boltex dla Puszczykowa i jego miesz
kańców (co jest zrozumiałe, gdyż trudno podejrzewać obu 
panów o masochizm), dostarcza kilku ciekawych informacji 
wartych rozwinięcia, skomentowania lub sprostowania.
1. Ani radnego M. Rzepczyńskiego, ani autora niniejszego 
tekstu nie interesowały szczegółowe dane ilościowe doty
czące ekspedycji w firmie Boltex. Naszym zdaniem po
winien się tym zainteresować Urząd Miasta i to on powinien 
w imieniu mieszkańców monitorować natężenie ruchu na 
terenie miasta oraz przeciwdziałać niepożądanym zjawi
skom w tym zakresie. Boltex jest przecież tylko jedną z fiim 
(wskazaną jako przykład) na terenie miasta obsługiwanych 
przez ciężki transport drogowy.
Ciekawa jest natomiast informacja o 12 TIR-ach odprawio
nych jednego dnia z Boltexu. Jeżeli było ich rzeczywiście 
tylko 12, oznacza to 24 przejazdy ul. Dworcową (12 tam i 12 
z powrotem). Nie twierdziłem i nietwierdzę, żeTIR-yjeżdżą 
Dworcową tylko do Boltex" u I Cieszy nas zmniejszenie ru

chu w miesiącach zimowych, ale; nie jest to zasługą obu 
panów, tylko sezonowości popytu na napoje.
2.Piszecie Panowie, że nie wywieraliście nacisków na Urząd 
Miasta i Burmistrza. Nie wiemy, jakich argumentów używa
liście Panowie w kontaktach z Burmistrzem czy Urzędem 
Miasta. Może nie były to naciski... Gratulujemy skuteczno
ści. Wielokrotnie zgłaszane argumenty mieszkańców są jak 
dotąd zbywane milczeniem -  podobnie jak petycja, o której 
już wspomniałem.
Sam widziałem w miesiącach letnich po 3 TIR-y parkujące 
przed wjazdem do Boltexu i stały tam długo. Nie dalej jak w 
niedzielę 27 listopada ok. godz. 11:45 bramę Waszej firmy 
opuszczał TIR. Jeśli na tym polega mała uciążliwość dla 
mieszkańców, to pogratulować dobrego samopoczucia. 
Mieszkamy podobno w mieście -  ogrodzie. A może w mie
ście -  bazie transportowej?
3.Temat prędkości, z jaką poruszają się samochody po ul 
Dworcowej, to temat odrębny, który jakoś dotąd również 
zupełnie nie interesuje ani Urzędu Miasta, ani Policji. Czy 
musi dojść do jakiejś tragedii, żeby zechciało się komuś 
odpowiedzialnemu zrobić to, co leży w jego kompeten
cjach?! MIESZKAŃCY ŻĄDAJĄ RESPEKTOWNIA I EGZE
KWOWANIA PRAWA!
4.Tabliczka z napisem „dotyczy tranzytu" pod znakiem za
kazu wjazdu ciężkich pojazdów do Puszczykowa oraz spo
sób jej wprowadzenia to klasyczny przykład falandyzacji 
prawa i Panowie to sami pośrednio potwierdzacie. Jakiej 
byśmy chcieli tabliczki w zamian? Oczywiście, że tej, która 
była poprzednio, tj. „nie dotyczy zaopatrzenia m iasta"-i jej
respektowania!
To ładnie, że przyznajecie Panowie jednocześnie, że poja
zdy obsługujące waszą firmę od 1996 roku codziennie, 
przez prawie 8 lat, naruszały prawo o ruchu drogowym w 
naszym mieście, za zgodą i wiedzą Waszą oraz Urzędu Mia
sta. I to -  jak piszecie -  bez wywierania nacisków... Ciekawe. 
5.Sugerowanie, że 100 osób straci pracę, jeżeli ograniczo
ny zostanie ruch TIR-ów to prymitywna demagogia i szan
taż. Puszczykowo liczy ponad 8.000 mieszkańców, którzy 
także płacą podatki. Ich wola i poglądy powinny znajdować 
odbicie w decyzjach władz miasta. Panowie kupiliście te
ren i budynki, żeby robić interesy. Nie mamy nic przeciw te
mu. Tylko między nami jest taka różnica, że wy możecie ten 
interes każdej chwili zwinąć i nie będziecie się oglądać na 
los waszych pracowników, bo taka jest natura kapitału i 
zwyczaje przedsiębiorców. Tymczasem my tu mieszkamy, 
mamy swoje domy a wśród mieszkańców Puszczykowa 
wielu żyje tu od pokoleń. Dla nas miasto to coś więcej niż 
tylko sypialnia czy chwilowe miejsce postoju. Puszczyko
wo to nasza mała ojczyzna i mamy prawo nie dopuścić, aby 
jej, w bezmyślny sposób dla doraźnego czyjegoś za-robku, 
nie niszczyć.
6. Wasz poprzednik, firma „Dromost" nie była odwiedzana 
przez 12 TIR-ów dziennie, a ciężki sprzęt drogowy stacjo
nował w bazie w Rogalinku. Sami Panowie podkreślacie, iż 
do „Dromostu" jeździły Stary i Jelcze, czyli samochody cię
żarowe o dopuszczalnej masie całkowitej ok. 10 ton, nato
miast TIR jeżdżące do Państwa firmy to ciężarówki o masie 
całkowitej do 40 ton, czyli średnio 3-4 razy cięższe.
To, że odnowiliście Panowie budynki i unowocześniliście 
kotłownię to wam się chwali, ale robi to wielu, gdyż inaczej
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pierwsza kontrola BHP lub PIP zamknęłaby zakład.
7.Piszecie Panowie, i bardzo słusznie, że sprawa nie doty
czy tylko Was. Wymienione przez Panów inne firmy są jed
nak tak zlokalizowane, że ruch TIR-ów nie musi odbywać się 
ul. Dworcowa, (co najmniej dwie znajdują się w bezpo
średnim sąsiedztwie „Szosy Mosińskiej" i ulicy Poznańskiej 
a więc TIR-y te nie przejeżdżają ul. Dworcowa), ponadto, co 
najmniej dwie z nich zaopatrują mieszkańców, a więc nie 
stanowią przedmiotu sporu.
Przy tej okazji warto zauważyć, że Urząd Miasta jak dotąd 
nie przejawił żadnej inicjatywy na rzecz wyprowadzenia 
większych i bardziej uciążliwych dla otoczenia przedsię
biorstw poza obręb zabudowy mieszkalnej, co jest normal
ną praktyką stosowaną od dziesięcioleci w Unii Europej
skiej, a i powoli w naszym kraju. Polega to na wyznaczaniu 
tzw. parków przemysłowych, tj. kompleksów dużych, ta
nich działek, zwykle na wolnych terenach nieużytków, po
łożonych blisko głównych dróg komunikacyjnych, gdzie 
przedsiębiorcy mają znacznie lepsze warunki budowy i ro-

Uchwała Nr 145/04/IV 
uchylenie uchwały w sprawie zgody na sprzedaż gruntu 
komunalnego

§ 1
Rada Miasta Puszczykowa uchyla uchwałę Nr 256/02/III z 
dnia 25.03.2002 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
gruntu komunalnego położonego w Puszczykowie.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Puszczykowa.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Uzasadnienie:
W związku z podjęciem przez Radę Miasta Puszczykowa 
uchwały Nr 289/02/111 z dnia 16.09.2002 w sprawie uchy
lenia w części uchwały Nr 229/01/111 Rady Miasta Puszczy
kowa z dnia 19 listopada 2001 w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego terenów usług 
oświaty, sportu, turystyki i rekreacji oraz terenów zabu
dowy mieszkaniowej w Puszczykowie w rejonie ulic: Wy
sokiej, Podgórnej, ks. Posadzego, Poznańskiej i Kościelnej 
-realizacja podjętej wcześniej uchwały Nr 256/02/III-  sta
ła się nieaktualna.
Teren komunalny przeznaczony do sprzedaży uchwałą Nr 
256/02/111 -  nie jest objęty żadnym planem zagospodaro
wania przestrzennego.

Uchwała Nr 146/04/IV 
budżet miasta na 2005r.
Rada Miasta Puszczykowa uchwala co następuje:

§ 1
Uchwala się dochody budżetu miasta w wysokości 15. 
218.165,- zgodnie z załącznikiem Nr 1 w tym :
-dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realiza
cję zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
nnych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie: 
983.640,-zł.,

zwoju swoich firm. Jest to traktowane jako przejaw troski 
władz samorządowych o rozwój przedsiębiorczości, two
rzenia nowych miejsc pracy i jednocześnie tworzenia mie
szkańcom odpowiednich warunków życia, zdrowia i wypo
czynku.
Nadal mamy nadzieję, że I na ten temat możliwa jest dysku
sja. Dyskusję tę, z natury rzeczy prowadzącą do uzgadnia
nia sprzecznych często racji „powinny inicjować i moder
ować władze miasta. Powinny one starać się uzgadniać i 
we współpracy doprowadzać do rozsądnych kompromi
sów-zamiast zaogniać spory, jak to mam miejsce obecnie. 
Wierzymy, że w tych dyskusjach dominować będą mery
toryczne argumenty, a nie epitety i złośliwości, których 
garść, również pod adresem wypełniającego swe obowią
zki i wolę wyborców radnego, nie omieszkaliście Panowie 
w swym tekście zamieścić. Ale taki widać Wasz i Echa Pu
szczykowa styl.

Z poważaniem 
Piotr Rzepczyński
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-  dotacje celowe przekazywane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin w kwocie 114. 
700,-zł.,
-  dotacje celowe otrzymywane z powiatu na zadania bie
żące realizowane na podstawie porozumień między jed
nostkami samorządu terytorialnego w kwocie 138. 600,- 
zł. zgodnie z załącznikiem Nr 10,
-  dotacje celowe otrzymane z funduszy celowych (PF- 
RON) 50.000,-zł.,
-subwencjaogólna w kwocie- 3.062.216,-zł. w tym:

-  część oświatowa w kwocie 3.062.216 zł.,
-  udziały we wpływach w podatku dochodo
wym od osób fizycznych w kwocie 6.632.089zł„

pozostałe dochody własne w kwocie 4.236.920,- zł.
§2

1. Uchwala się wydatki budżetu miasta w wysokości 13. 
905.465,-zł.,zgodniez Załącznikiem Nr2 wtym:
-  wydatki na realizowanie zleconych zadań bieżących z za
kresu administracji rządowej w kwocie 983.640,- zł., 
-wydatki na realizację zadań własnych dotowanych z bu
dżetu administracji rządowej w kwocie 114.700,-zł., 
-wydatki na zadania bieżące, realizowane przez miasto na 
podstawie porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 138.600,- zł, zgodnie z załączni
kiem Nr 10.
2. W wydatkach ustalonych w § 2 pkt. 1 wyodrębnia się 
ajwydatki bieżące w kwocie 12.460.465,-
wtym  na:
-wynagrodzenia w kwocie 4.086.070,- 
-pochodne od wynagrodzeń w kwocie 913.968,- 
-dotacjez budżetu w kwocie 860.000,-
b) wydatki majątkowe w kwocie 1.445.000,- zgodnie z za
łącznikiem Nr 9.

§3
W budżecie tworzy się rezerwę ogólna w kwocie 57.718,- 
zl.
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§4

Zestawienie źródeł przychodów i rozchodów określa za
łącznik nr 4.
Burmistrz Miasta dokona spłaty przypadających w 2005r. 
zobowiązań (kredyty I pożyczki) w kwotach określonych, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§5
Ustala się dochody z tyt. wydawania zezwoleń za sprzedaż 
napojów alkoholowych i wydatki na realizację gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alko
holowych w wysokości 110.000,-zł.

§6
Określa się plan przychodów i wydatków Miejskiego Fun
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zgodnie z 
załącznikiem Nr 5 do uchwały.

§7
Ustala się wielkość dotacji dla podmiotów nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na cele publiczne, zwią
zane z realizacją zadań miasta, w kwocie 475.000,- zł., zgo
dnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały oraz wielkość dotacji 
dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów o których 
mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w kwo
cie 163.000zł.

§ 8
Ustala się dotacje dla instytucji kultury w kwocie 222. 000,- 
zł., zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały.

§9
Ustala się plan przychodów i rozchodów środka specjal
nego, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały.

§ 10
Ustala się wykaz inwestycji realizowanych przez miasto 
zgodnie z załącznikiem Nr 9.

§ 11
Ustala się plan zadań na podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącz
nikiem Nr 10.

§ 12
Ustala się wieloletni plan wydatków inwestycyjnych, zgo
dnie z załącznikiem Nr 11.

§13
Upoważnia się Burmistrza Miasta do dokonywania zmian w 
planie wydatków polegających na przeniesieniu plano
wanych wydatków bieżących i majątkowych, wydatków 
dot. wynagrodzeń i pochodnych, między rozdziałami i pa
ragrafami, w ramach działu klasyfikacji budżetowej.

§14
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 15
1. Uchwała dotyczy budżetu Miasta Puszczykowa na rok 
2005
2. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Wielkopolskiego.
Załączniki:
1. Załącznik Nr 1 -  Dochody
2. Załącznik Nr 2 -  Wydatki
3. Załącznik Nr 3 -  Objaśnienia
4. Załącznik Nr4 -Przychody i rozchody budżetu
5. Załącznik Nr 5 -  Plan przychodów i rozchodów Fundusz 
Ochrony Środowiska
6. Załącznik Nr 6 -  Wykaz podmiotów niepublicznych 
otrzymujących dotacje

7. Załącznik Nr 7 - Wykaz instytucji kultury
8. Załącznik Nr 8 -  Przychody i rozchody środka specjal
nego
9. Załącznik Nr 9 -  Wykaz inwestycji realizowanych przez 
miasto
10. Załącznik Nr 1 0 -Plan zadań na podstawie porozumień
11. Załącznik Nr 11 -  Wieloletni plan wydatków inwesty
cyjnych
W listopadowym Echu zamieściliśmy komentarz Burmi
strza Miasta do projektu budżetu, dlatego też nie publiku
jemy omówienia uchwały budżetowej.
Wszystkie załączniki i pełen tekst uchwał dostępne na 
stro-nie internetowej www.puszczykowo.pl oraz w 
Urzędzie Miasta
Podczas tej samej sesji Rada Miasta Puszczykowa za
twierdziła plan pracy Rady na rok 2005, który 
publikujemy obok:

Plan pracy Rady Miasta Puszczykowa na rok 2005 
Terminy sesji zwyczajnych oraz ich tematyka
08.02.05-godz. 16.00
Podejmowanie spraw bieżących.
Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady za rok 2004 
Młodzieżowa Rada Miasta -  zapoznanie się z dotychcza
sową działalnością
22.03.05-godz. 16.00 
Podejmowaniesprawbieżących.
Inwestycje, Plan Rozwoju Lokalnego
26.04.05-godz. 16.00 
Absolutorium.
Podejmowanie spraw bieżących
31.05.05-godz. 16.00
Podej mowanie spraw bieżących.
Sporti rekreacja, Kultura.
05.07.05-godz. 16.00
Podejmowanie spraw bieżących.
Gospodarka przestrzenna
06.09.05-godz. 16.00 
Podejmowaniesprawbieżących.
Edukacja.
25.10.05-godz. 16.00
Podejmowanie spraw bieżących.
Służba zdrowia.
06.12.05-godz. 16.00 
Podejmowanie spraw bieżących.
Podatki i opłaty lokalne.
29.12.05-godz. 16.00 
Podejmowanie spraw bieżących.
Budżet miasta na rok 2006.

POLICJA
Puszczykowscy Policjanci składają serdecznie 

podziękowania wszystkim mieszkańcom Puszczykowa 
za niezwykle spokojne i kulturalne powitanie Nowego 
2005 roku. W noc sylwestrową nie odnotowano żadnych 
zdarzeń i nie podjęto żadnej interwencji.
Kronikę wydarzeń (było ich bardzo mało) za miesiąc 
styczeń opublikujemy razem z kroniką lutową.

http://www.puszczykowo.pl


K O M U N IK A T
ZARZĄD POWIATU POZNAŃSKIEGO

Ogłasza, na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) oraz uchwały XXIV/215/11/2004 
Rady Powiatu Poznańskiego z dnia 21 grudnia 2004 r. w sprawie Rocznego Programu Współpracy Powiatu Poznańskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2005,

OTW ARTY KONKURS OFERT NA WSPARCIE REALIZACJI ZADAŃ POWIATU POZNAŃSKIEGO W ROKU 2005
W ZAKRESIE:

KULTURY I OCHRONY DOBR KULTURY
Zadania szczegołowe obejmują:

Lp. Nazwa zadania
Planowane 

wydatki 
w  roku 2003

Wydatki 
w  roku 

2004

1.
2.
3.
4.
5.

6.

7.

Edukacja kulturalna dzieci i młodziezy
Organizacja i prowadzenie amatorskiego ruchu artystycznego
Upowszechnianie kultury ze szczególnym nastawieniem na dzieci i młodziez
Szkolenie i doskonalenie instruktorów oraz organizatorów kultury
Organizacja imprez mających znaczenie dla rozwoju kultury i integracji społeczności
powiatu
Wydawanie niskokomercyjnych. niskonakładowych wydawnictw w postaci drukowanej 
oraz innych technik zapisu d o t tradycji i kultury obszaru Powiatu Poznańskiego 
Promocja działalności w  dziedzinie kultury i wymiana kulturalna w  kraju i z zagranicą

Ogółem: 110.000,00 zł 83.819.58 zł

8. Renowacja, konserwacja, inwentaryzacja i ochrona zabytków oraz innych obiektów kultury 
materialnej

70.000,00 zł 59.500,00 zł

KULTURY FIZYCZNEJ! TURYSTYKI
Zadania szczegołowe obejmują:

lp- Nazwa zadania
Planowane 

wydatki 
w  roku 2005

Wydatki 
w  roku 2004

1. Upowszechnianie kultury fizycznej i turystyki, zwłaszcza wśród dzieci i młodziezy
2. Organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych o zasięgu

powiatowym
3. Organizacja przygotowań i uczestnictwa młodzieży reprezentującej powiat w

imprezach wojewódzkich i ogolnopolskich
4. Szkolenie i doskonalenie instruktorów oraz organizatorów kultury fizycznej
5. Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo
6. Zapewnienie bezpieczeństwa nad wodami

Ogółem: 233.000,00 zł 232.810,00 zł

I WYMOGI FORMALNE
1. W otwartym  konkursie mogą uczestniczyc organizacje pozarządowe, osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w  Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych Kościołów i związków 

wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego oraz jednostki organizacyjne podległe organom administracji publicznej lub 
przez nie nadzorowane, oraz inne podmioty, o których mowa w  art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które prowadzą działalność statutową w  dziedzinie objętej konkursem i zamierzają realizować zadanie na rzecz 
mieszkańców Powiatu Poznańskiego.

2. Oferta musi spełniać wszystkie warunki formalne zgodne z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
3. Rozpatrzeniu podlegać będą wyłącznie oferty sporządzone wg wzoru zawartego w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003 r. (Dz.U. Nr 193, poz.1891), wypełnione w  sposób czytelny.
4. Wymagane załączniki do oferty: aktualny odpis z rejestru -  ważny do 3 m- cy od daty wystawienia, sprawozdanie merytoryczne i finansowe za ostatni rok oraz poświadczenie złożenia oferty.
5. Oferent zobowiązany jest do wyodrębnienia w  ewidencji księgowej środków otrzymanych na realizację umowy.
6. Oferty złozone po upływ ie wyznaczonego terminu i niespełniające wymogów formalnych zostaną odrzucone.
7. Jeżeli wnioskodawca przewiduje złozeme kilku ofert na jedno zadanie, może złozyć jedną ofc-rte zbiorczą.
8. Termin i szczegółowe warunki realizacji zadania zostaną zawarte w umowie podpisanej z wybranym oferentem.

II WYBÓR OFERT
1. Komisja Konkursowa rozpatrzy oferty w  ciągu 30 dni od upływu terminu ich składania.
2. Przy rozpatrywaniu ofert kierować się będzie następującymi kryteriami:

-oceną możliwości realizacji zadania przez oferenta,
-oceną przedstawionej kalkulacji kosztow realizacji zadania, w  tym  w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania, 
- wysokością środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania,

3. Otrzymanej dotacji oferent nie może przekazywać osobom trzecim.
4. Oferent, po otrzymaniu dotacji zobowiązuje się do zamieszczania w informacjach reklamowych zapisu 

.Zrealizowano przy pomocy finansowej Powiatu Poznań skiego”  o raz logotypu Powiatu Poznańskiego.

Oferty nie spełniające wymogów formalnych nie będą rozpatry wane

Formularze ofert oraz dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Integracji Europejskiej, 
Promocji i Kultury Starostwa Powiatowego w Poznaniu, ul. Jackowskiego 18, 60 -  509 Poznań, pok. 234, 236 

tel. 84105 57 i 84106 71 oraz na stronie internetowej Powiatu -  www.powiat.poznan.pl

Oferty, można składać osobiście lub drogą pocztową w terminie do 10 lutego 2005 roku 
(decyduje data stempla pocztowego) w Kancelarii Starostwa Powiatowego w Poznaniu, 

ul. Jackowskiego 18.
Po zakończeniu postępowania w sprawie przydzielania dotacji na realizację powyższych zadań 
jego wyniki zostaną podane na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Poznaniu 

oraz na stronie www.powiat.poznan.pl

INFORMATOR POWIATOWY

http://www.powiat.poznan.pl
http://www.powiat.poznan.pl


ROZKLAP JAZDY AUTOBUSÓW EKO-RONDO
Odjazdy z NIWKI Odjazdy z DĘBCA

4.30 * -

5.20 5.20 *
6.20 * 6.20
7.00 7.00 *
8. 10 * * 8.10
9.10 9.10 * *
10.10 * * 10.10
11.15 11.15 * *
12.10 * * 12.10
13.15 13.15 * *
14.05 * * 14.05
15.05 15.05 * *
15.55 * * 15.55
17.30 * * 16.40 * *
19.00 * * 18.15 * *
20.40 * * 19.50 * *
22.00 * * 21.30 * *
- 22.30 * *

Puszczykowo ul. Nadwarciańska 11, 6.00 - 18.00; te!. 8133 -015

* -  kursuje w cfni robocze i  soboty
'**  -  kursuje w dni robocze, soboty, niedziele i  święta 
bez gwiazdek -  kursuje w dni robocze

ROZKLAP JAZDY AUTOBUSÓW MPK

LINIA AUTOBUSOWA 101
DNI ROBOCZE DNI WOLNE

DĘBIEC MOSINA DEBIEC MOSINA

4.10 4.50 
5.50 N 6.40 
7.25 8.40 
9.40 10.50 

N 11.40 12.50 
13.40 14.50 
15.30 17.00 

18.40 
20.15 
21.50 
23.10

4.47 5.33 
6.33
8.28 9.43 

10.28 11.28 
13.37 

14.32 16.02 
16.42 17.38 

19.23 
20.53 
22.30 
23.47

6.50
8.50

10.50
12.50
14.50 
17.00 
18.40 
20.15
21.50 
23.10

s5.33
7.28
9.33

11.33
13.33 
16.02 
17.38 
19.23 
21.03 
22.30 
23.47

N - kursy do i z Niwki 
S-kursy tylko w soboty 
TRASA:
POZNAŃ-DĘBIEC-LUBOŃ-ŁĘCZYCA-
PUSZCZYKOWO-NIWKA-MOSINA

W dni nauki szkolnej:
101/2: o godz. 7.12 z Niwki podejmuje kurs 
szkoły. Przy skrzyżowaniu Dworcowa/ Kas
prowicza zabiera o godz. 7.15 nauczycielkę, 
następnie zabiera dzieci z ul. Czarnieckiego o 
godz. 7.20 i z ul. Sobieskiego o godz. 7.25 i 
zawozi do szkoły przy ul. Podgórnej. Nastę
pnie zabierając pasażerów wraca do Niwki, 
aby o godz. 7.48 podjąć kurs do Poznania.

101/1: o godz. 12.13 z Niwki bez pasażerów 
podjeżdża pod szkołę przy ul. Podgórnej, po 
czym podejmuje kurs szkolny zabierając 
dzieci o godz. 12.25. Następnie rozwozi dzie
ci przez Puszczykowo Stare i zabierając chęt
nych pasażerów wraca do Niwki, aby o godz. 
12.40 podjąć kurs do Poznania.
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SEGREGACJA 
NASZA WSPÓLNA  
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tel. 8 133 225 Sub 8 983 700 (centrala)

ALARMOWE Gimnazjum nr 1 8 194357
Pogotowie Ratunkowe 999 Gimnazjum nr2 8 194687
Policja 997 (24h), 112 ¡ztel. kom.) Szkoła Podstawowa nr 1
Komisariat Policji w Puszczykowie 8133193 im. Adama Mickiewicza 8 133461
Komisariat Policji w Poznaniu 8 572 222 (całodobowy) Szkoła Podstawowa nr 2
Strażnik Miejski 604557 720 im. Powstańców Wielkopolskich 8 133 371
Pogotowie Gazowe 992 L, 0, im. Mikołaja Kopernika 8 193 318
Pogotowie Wodne 994 INSTYTUCJE
Pogotowie Kanalizacyjne 8133489,601712133, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 8 194648
Pogotowie Weterynaryjne 8 1 33 961 Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykowo 8133183
ZDROWIE Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykówko 8133135
Przychodnia Zdrowia 'SALUS' 8 1 33 203,604 255009 Miejska Biblioteka 8 194649
Szpital “Puszczykowo1, centrala 8 636 500 Miejski Ośrodek Kultury 8 194806
Apteka ul, Dworcowa 22 8 1 94 028,601 968250 Punkt Informacji Europejskiej 8 194 649
Apteka ul. Kraszewskiego 6 8 636377 Muzeum Arkadego Fiedlera 8133190
Apteka ul. Poznańska 74A 8 1 33 201 Poczta, ul Magazynowa 8983013
KOMUNIKACJA PKO SA, 8194410
Informacja PKP 9436 Bank Spółdzielczy 8133182
Dworzec PKP Puszczykówko 8 636427 Schronisko dla psów 8133015
OŚWIATA Infolinia policyjna 0 800130 334 (bezpłatna)
Przedszkole nr 1 8 1 33052 Pomoc rodzicom dzieci, które piją 0 801 140068
Przedszkole nr 2 8 1 33257 Pomoc ofiarom przemocy w rodzinie 0 800 120 002 (bezpłatna)
Przedszkole nr 3 8133152

REKLAMY_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
THE HOUSE OF ENGLISH

od 7 lat w  Puszczykowie
przygotowania do NOWEJ MATURY

SZKOŁA JĘZYKA ANGIELSKIEGO
Ulica W ydm ow a 14, tel. 8133475

UWAGA PRACA!
Zatrudnię mechanika samochodowego z doświadczeniem. 
Dyplom technika mile widziany. Wiek do 35 lat.
Tel. kontaktowy 0509 446 508

Kupię dom  w  Puszcykow ie  
tel. 866 44 08, 601 636 401

ALARMY, AUTOMATYKA, ELEKTROINSTALACJE 
PROGRAMOWANIE

TORINET tel. 502 348 693
ul. Fiedlera 15, Puszczykowo 8193 250

PILINIIE KRAWCOWE -  
SZYCIE GARNITURÓW  

TEL. 8133-310
Poszukuję pracy! Sprzątanie domu 

tel. 8194 393 (proszę dzwonić po godz. 16.00)

BIURO USŁUG PROJEKTOWYCH
projekty techniczne w szelkich budynków 

inwentaryzacje budowlane 

O P IN IE  R Z E C Z O Z N A W C Y  B U D O W L A N E G O  
tel. 602 220 560

na rok szkolny 2004/2005 
wciąż trwają 

Małe grupy do 8 osób 
Przyjazna atmosfera 
Lekcje indywidualne 

Nadrabiamy zaległości 
szkolne od lat 10 

Metody nauczania i lektor 
Uniwersytetu w  Exeter

mailto:um@puszczykowo.pl
mailto:edakcja@monomedia.pl
mailto:um@puszczykowo.pl

